Secundus

te et filib' licentiā in flōmia. i. indicatōne p quā sit licitū flōmare. Est autē licentia duplex siue indicatio duplex vna prima et sumitur a fe. et ratione huius intendimus infrigidare et humectare. Altera scōa et sumitur a causa feb. et ratione eius intendimus digerere et euacuare: sed hoc intendit. de digestione. Dicit ergo q res quibus conueniunt ad inuicem feb. frigidē: et etiā quibus conueniunt cum tertiana nō pura de licentia scōa. idest quantū ad indicatōne secundā: ratione cuius digerimus cum subtilitatib': cū pendeāt ab hūoribus grossis: sunt res quī differt cura tertiane nō pure a cura tertiane pure q: p cura tertiane nō pure: quantū ad indicatōne secundā ut dicitū est indigem' subtiliantib' cum sit humor grossus: sed in cura tertiane pure indigemus in grossiantibus cum sit humor subtilis.

Et fortasse conceditur illud habētibus puram: scilicet ut nō expectent plurimū declinationis: sed quādoq; expectāt digestionem: quoniā est prohibitū in eis balneum. Balneum enim facit descendere flegma in digestum propter illud quod effunditur ad locum putredinis: et permiscet humorem malum cum putrido et resoluit subtile. et facit remanere spissum.

Uic in speciali ponit differentias inter curā tertiane pure et nō pure. Et diuiditur hec pars in sex partes secundū quod sex sunt differentie. secunda ibi. (Et quidem cibatio) tertia ibi. (Aut infrigidatio mino). quarta ibi. (Et distinetur) quinta ibi. (Et ut expectetur digestio) sexta ibi. (Et ut sint in aqua ordei). In prima parte dicit ponens differentiam ex parte balnei. et fortasse. idest aliquādo. **Uel** possemus dicere quod sit modus loquēdi. conceditur illud habentib' tertianā puram: scyvt non expectent plurimū declinatōis. i. digestiōis significate per declinatōne pro faciēdo balneū. et si quā quāuis expectēt digestiōne manifestā: sed nō tantam quantā expectāt patientes tertianā nō purā cuius expectatiōis maioris in tertiana non pura causas assignat tres. Prima: qz balneū facit. descendere flegma indigestū ad locū putredinis. ergo non conuenit ante cōpletā digestiōne: aut manifestaz saltem. ahs patet qz balneū aliquādo flegma sup caliditate effundit ipsum ad locū putredinis: et patz pna. quia per talem effusiōne auget putredo: infestatur etiā corpus magis. nam res mota est magis afflictua seipsa quiescēte. quinto de accidēte. **Secunda:** quia balneū ante digestiōne hūorū pmiscet humorē malū putridū cū nō putrido: igitur est inconueniens: et patz antecedēs. qz eleuat hūores. tā putridos quā nō putridos. **Et** est differentia inter primā et secundā: quia stat humorē moueri ad locū cum putredinis in quo nō est humor putridus cui cōmiscetur. Sic etiā possumus imaginari humores nō putridū misceri putrido dato quod nō. in loco seu mīnera putredinis. Tercio pbat' conclusio sic: balneū resoluit subtile et dimittit grossum spissum: ergo et. patet cōsequētia. qz talis dimissio est inconueniens. et patz ahs: qz cū materia est indigesta nō habz debitā pmixtiōne subtilis cū grosso. quapropter resoluet subtile apta resolutiōi: et fiet grossa ineptissima digōni et euacuatiōi. nō autē sic steret materia existente pfecte digesta et debite pmixta. **Uertis** tamē et **Harili'** pter hunc intellectū dāt alū dicitēs q in h' textu possem' intelligere duas dīas iter curā tertiane pure et nō pure. vna ex par

Tertia. nō pu. Fo. cxiij.

te euacuatiōis et est prima. alterā ex parte balnei quib' nō assentio. pzo qz hba textus male pnt ac/ comodari bis duab' dīis. Scōo: qz dītam hāc. f. sumptā ex pte expectatiōis digōnis aū euatiōis. Autē. statim ponit inferius. nō est aut bene cōueniens: ut idem bis replicet in tam parua distātia.

Aulcenna.

Et qd cibatio omni die iterū: aut prope cibationes est ex eis que illis nocent: immo oportet ut cibentur vno die: et alio die non. **Et** sit in cibis eorum quod abstergat et calefaciat parum: et ut sit cibatio in principiis egritudinis spissior quam sit in principiis pure: deinde gradatim perueniat ad subtiliationes fortē sicut est subtiliatio tertiane. **Uic** ponit casū. in cibatiōe patientū in tertianaz dīcēs pzo q cibatio. f. pueniēs. et ppte cibatio. i. alicui' cibi oblatio. dīm inuti tū a pueniētē cibatione oī die est nocua. Scōo dicit: qz imo opz ut cibetur. vno die ut puta in die qētis: a lio die nō. f. i die paroxismi. Tercio dicit qz dī eē in cibis eoz aliqd qd abstergat et calefaciat parū: sicut aliqd zucchari aut radicis fenculi petrosilini yfopi et similia: qz materia est viscosa grossa. 4^o dīe qd cibatio in principiis. f. vlt' egritudinis dī eē grossior q in principiis pure: deinde gradatim subtiliādo pueniat ad subtiliatiōne fortē. f. i statu: aut ppe statū: sicut est subtiliatio tertiane putat' in principio.

Sed dubitatur utrum patientes tertianā nō purā debeat vna die cibari. f. in die qētis. altera die oīno abstinere. f. in die paroxismi: sicut sonāt hba Aul. nō pcedentis in die paroxismi cibationē: et idē sentit. **U. i** te rapētica ad glauconē dīcēs q ciband' est pter die. **In decisione** but' dubij **Uertis**. et **Adar** si tenēt cibādum eē sicut hba Aul. sonāt. f. vna die sic altera nō: et pnr: et subtilius dietandū sit in die paroxismi in tertiana nota q in tertiana pura: quā in die qētis: et etiā absolute in ordine ad statū sit grossius dietandū in nō pura qz lōgior. **U. i** pcedatur in ea pulli: sed in pura nō: sed sola ptisana et similia.

Sed cōtra qz nō videt' h' similitudo. qz febriēs notabil' cui' būidū cōtinuē et dissoluit: et spūs paucificant' possit alternis dieb' abstinere a cibo oīno p. xxiij. horas: et maxie in hac feb. q qnq; plongat' vsq; ad dues mēses: ut supra. **Preterea** paroxismo tertiane nō pure durate a. xiiij. horas vsq; ad. xvij. horas sicut durat fm plurimū qz pibet sibi exhiberi aū paroxismo ptisanā ordea ceā. v. iij. horas: aut. x. et filr in fine paroxismi eandē aut panē lotū: et in aq dissolutū quē poterim' etiaz dare in declinatōe si hora declinatōis fuerit hora cōsuetā. **Nec** valet si dicāt q paroxismus tertiane nō pure durat alsq; xxiij. horas: aut supra: et nō est pueniens in paroxismo cibare. pzo: qz hoc raro accidit: nec ppter casus raro eueniētē debēt facere canonē gñalē in oib'. **Preterea** etiā in hoc casu in declinatōe paroxismi cibari poterit saltē dando brosdū pulli zuccharatū: qz cū hoc q nutrit forte etiā puocat sudorē. nec valz si dicāt q cadēte hūte eēt cibis dādus: alr nō qz debem' expectate q cadat.